

~~Puheenvuoro~~ / Eriävä mielipide

Asia: Länsi-Asikkalan koulu

Esitys: Länsi-Asikkalan koulun toiminta jatkuu 1.8.2025 toistaiseksi. Koulurakennukseen tehdään Ympäristöterveyden edellyttämät välttämättömät korjaukset, joihin varataan korjaussuunnitelmiin perustuvat määrärahat.

Muutoin Keskustan ryhmän esityksen mukaan.

Perustelut:

Kyse on asiasta, joka on monen asian monimutkainen kokonaisuus, johon on ajauduttu.

Khs esitys on vastoin valtuuston vahvistamaan strategiaa ”kylien elinvoiman kehittäminen”. Kunnan tonttimarkkinoinnissa Länsi-Asikkalan koulua mainostetaan 140 -vuotiasta kyläkoulua, mikä on kyseenalaista, kun valmistelussa on ollut koulun toiminnan lopettaminen. Kyliin muuttavat ja mahdollisesti rakentavat hakevat pysyvyyttä koulumahdollisuuksista. Jatkuva koulujen lopettamiskeskustelu on toteuttamassa itsensä.

Länsi-Asikkalan koulun toiminnan lopettamisella olisi kylien elinvoimaisuuteen voimakas kielteinen vaikutus. Turvallisen ja lyhyiden koulumatkojen lisäksi kyliin ei jää ympärivuotista harrastus- ja kokoontumispaikkaa. Kylistä katoaa useampi työpaikka. Kunnan sisäinen palveluiden tasa-arvoinen saatavuus heikkenee, kuntalaiset joutuvat eriarvoiseen asemaan. Kylien omaehtoinen kehittämistyö uhkaa heikentyä. Paluumuutto ja kylien vetovoima lapsiperheille heikkenee.

Kuntatalouden kannalta tulee olla tavoitteena vuoden 2025 talousarvio tasapaino. Toisaalta viimeisten vuosien erittäin suuret investoinnit, kuten VYK, urheilukentän uusiminen sekä AT:n vuokrakerrostalon rahoittaminen ovat johtaneet tiukkaan taloudentilaan, jota ei ole hahmotettu riittävästi. Kasvatus- ja opetuspalveluissa VYK:n aikaisempaa 500.000 euroa suuremmat sisäiset vuokrat näyttävät nielleen Kalkkisten ja Anianpellon koulujen lopettamisen säästöt, sikäli kuin niitä on saatu. Tässä tilanteessa 330.000 euron säästötavoitteen saavuttaminen käyttötalouden säästöin ilman esitetyin rajuin käyttötalouden säästöin aiheuttaa vakavia vaikutuksia kuntalaisten palveluihin, mutta on muin toimenpitein vältettävissä Keskustan

muutosesityksessä.

Kuntakohtainen oppilasmäärän laskun jatkuminen on mahdollinen, mutta riippuu siitä, onko VYK:n ja vuokratalon rakentamisella sekä elinvoimapalvelun uudistamisen jälkeisillä tehostamistoimilla odotettua kunnan elinvoimaa ja kuntaan muuttavien lapsiperheiden vetovoimaa lisäävää vaikutusta. Länsi-Asikkalan koulun alueella syntyvien lasten määrän kasvu on alkanut erityisesti paluumuuttoperheiden kautta.

Luokkakohtaisten oppilasmäärien kasvattaminen maksimisuuruiseksi ei välttämättä ole lasten edun mukaista. Palveluiden taloudellinen tuottavuus on kapea näkemys, kun kyse on oppimisesta ja oppimistuloksista, joissa PISA-tutkimusten mukaan on kirittävää.

Länsi-Asikkalan koulun kunto ja tarvittavat korjaukset eivät vaadi rakennuksen koulukäytössä lopettamista. Rakennusta on vuosien aikana remontoitu, mutta viime vuosina 2010-luvulla esitettyjä kaikkia korjauksia ei ole tehty ajallaan ja riittävässä laajuudessa, eikä vuosittaisia ylläpitokorjauksia.

Polygonin raportissa on todettu mikrobeja rakenteiden sisällä ja kerrottu, että niistä on suora ilmayhteys huonetilaan, mutta sisäilmassa tai huonepinnoissa mikrobikasvustoja / mikrobeja ei ole todettu. Se, onko niitä tutkittu, on jäänyt epäselväksi, kun huoneilmassa VOC-pitoisuuksissa ei ole todettu toimenpiderajan ylittäviä määriä (s. 51). Koulusta viimeisten korjausten jälkeen ei tullut oppilailta tai koulussa jatkuvasti työskentelevältä henkilökunnalta ilmoituksia, jotka sopisivat runsaasti mikrobiesiintymiin huoneilmassa. Kun vielä ainakin kahdella 2- ja 4 vuotta koulua käyneillä astmaattisilla lapsilla ei ole ilmennyt minkäänlaista luokkahuoneilmassa olevaan mikrobeihin viittaavaa tukea sitä, ettei mikrobeja ole huoneilmassa.

Polygonin suositukset toimenpiteiksi perustuvat johtopäätöksiin rakenteista, joissa mikrobikasvustoa on todettu ja olosuhteista, joissa sitä voi muodostua. Vaikuttaa siltä, että näiden viimeksi mainittujen perusteella on tehty korjaussuosituksia, joiden kattavuuteen on suppeampia vaihtoehtoja.

Ympäristöterveyden lausunto tukeutuu Polygonin raporttiin mikrobilöydöksistä, ja todennäköisyyksiin mikrobeista.